

FECHA DE ACTUALIZACION: 31 DE MAYO DE 2023

	FECHA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	RENGLON	PROGRAMA	FECHA DE COMPRA DE PUBLICACIÓN	NPO
1	26/04/2023	Mantenimiento general preventivo y correctivo de Aires acondicionado	5	Q 250.00	Q 1,250.00	GERSON OSIEL, FLORES BARRIOS / SOLOFRIO	30236592	169	13	3/05/2023	E522532993
2	25/04/2023	Boletos aéreos en la ruta Flores-Guatemala-Flores	4	Q 1,680.00	Q 6,720.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	13	3/05/2023	E522543499
3	3/05/2023	boletos aéreos en la ruta Flores-Guatemala-Flores	2	Q 1,680.00	Q 3,360.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	11	4/05/2023	E522596029
4	3/05/2023	Cambio de aceite de motor 20w50	1	Q 10.00	Q 10.00	CINTHIA MAGDALENA, CAMBRANES PUGA / MOTOSERVICIOS CAMBRANES	72156287	16	13	4/05/2023	E522628184
		Cambio de aceite de barras	1	Q 40.00	Q 40.00						
		Engrase de cunas de timón	1	Q 35.00	Q 35.00						
		Engrase de bujes de muleta	1	Q 30.00	Q 30.00						
		Engrase de cojinetes de ruedas	1	Q 20.00	Q 20.00						
		Engrase de émbolos de freno	1	Q 20.00	Q 20.00						
		Chequeo de sistema eléctrico	1	Q 40.00	Q 40.00						
		Lubricación de cables	1	Q 15.00	Q 15.00						
		Calibración de válvulas	1	Q 15.00	Q 15.00						
		Limpieza de carburador	1	Q 15.00	Q 15.00						
		Instalación de batería de 12 voltios	1	Q 35.00	Q 35.00						
		Cambio de pidenías delantero lado (derecho)	1	Q 25.00	Q 25.00						
		Cambio de pidenías delantero lado (izquierdo)	1	Q 25.00	Q 25.00						
		Cambio de pidenías trasero lado (derecho)	1	Q 25.00	Q 25.00						
		Cambio de pidenías trasero lado (izquierdo)	1	Q 25.00	Q 25.00						
		Instalación de pastilla de freno delantero	1	Q 35.00	Q 35.00						
		Pidenías delantero lado (derecho)	1	Q 80.00	Q 80.00						
		Pidenías delantero lado (izquierdo)	1	Q 80.00	Q 80.00						
		Pidenías trasero lado (derecho)	1	Q 80.00	Q 80.00						
		Pidenías trasero lado (izquierdo)	1	Q 80.00	Q 80.00						
		Pastilla de freno delantero	1	Q 45.00	Q 45.00						
Batería de 12 voltios	1	Q 380.00	Q 380.00								
Litro de aceite 20w50; Marca: Castrol	1	Q 60.00	Q 60.00								
5	5/05/2023	Unión, Color: blanco; diámetro: 3 pulgada(s); material: p.v.c.; tipo de conexión: liso; uso: agua potable	8	Q 44.95	Q 359.60	LIDIA ESPERANZA, GODOY OROZCO DE SOLARES / BOMBAS Y RIEGOS DE GUATEMALA	9502734	268	13	5/05/2023	E522658377
		Unión, Color: blanco; grosor: 2 pulgadas; material: pvc; uso: agua potable	16	Q 7.76	Q 124.16						
		Tubo, Color: blanco; diámetro: 3 pulgada(s); largo: 6 metro(s); material: pvc	1	Q 216.56	Q 216.56						
		Tubo, Color: blanco; diámetro: 2 pulgada(s); largo: 6 metro(s); material: pvc	1	Q 98.61	Q 98.61						
6	3/05/2023	Agua pura garrafon	200	Q 13.00	Q 2,600.00	DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, SOCIEDAD ANONIMA	3306224	211	12	8/05/2023	E522759009
7	4/05/2023	Por transporte de encomiendas en la ruta Guatemala-Petén-Guatemala	1	Q 1,356.00	Q 1,356.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400551	114	13	9/05/2023	E522855113

8	8/04/2023	Hilo Color: transparente; material: plástico; tipo: pescar , presentación: rollo de 100 metros.	24	Q	15.00	Q	360.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K		268	13	10/05/2023	E522870066
9	4/05/2023	Fletes	1	Q	2,440.00	Q	2,440.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400551		142	12	10/05/2023	E522875300
10	5/05/2023	Mano de obra, servicio intermedio de 20,000 km	1	Q	1,574.00	Q	1,574.00	REPARAUTO SOCIEDAD ANONIMA DINA BEATRIZ, SALGUERO Y SALGUERO, RAMOS / CLINICA VETERINARIA MASCOTAS	1038982	299	13	12/05/2023	E523001169	
		Acetle rimula R5 E 10w40	8.5	Q	90.00	Q	765.00							
		Filtro de aire	1	Q	637.69	Q	637.69							
		Roldana de Acetlera	1	Q	32.10	Q	32.10							
		Filtro de acetle	1	Q	316.18	Q	316.18							
Lija N.36 3M	1	Q	4.00	Q	4.00									
11	10/05/2023	Cefquinome, vía de administración intramuscular, forma farmacéutica: suspensión inyectable uso veterinario concentración: 25mg presentación: 100ml Marca: MSD	2	Q	500.00	Q	1,000.00		31633005	266	11	12/05/2023	E523046421	
12	10/05/2023	Brocha, cerda: natural; mango: madera, tamaño 4 pulgadas marca expert	12	Q	15.00	Q	180.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRIA REYES / VENTA DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	299	13	12/05/2023	E523057695	
13	11/05/2023	Alimento concentrado, Clase: ave de postura; tipo: harinado; etapa: fase 1; presentación: Empaque de 1 quintal, Marca: Aliansa.	12	Q	335.00	Q	4,020.00	BRISA DHYANA, FLORIÁN SURA / AGROVETERINARIA DYD	102825386	212	11	12/05/2023	E523060351	
		Alimento concentrado, clase: Tilapia (pez), proteína: 28%; tipo: granulado; presentación: saco de 1 quintal, Marca: Aliansa	1	Q	450.00	Q	450.00							
		Alimento concentrado, clase: Tilapia (pez), proteína: 32%; tipo: granulado; presentación: saco de 1 quintal, Marca: Molino Santa Ana	1	Q	462.00	Q	462.00							
14	11/05/2023	Alimento concentrado, Clase: bovino; Tipo: balanceado, Presentación: saco 1 quintal, Marca: Molino Santa Ana.	13	Q	285.00	Q	3,705.00	BRISA DHYANA, FLORIÁN SURA / AGROVETERINARIA DYD BRISA DHYANA, FLORIÁN SURA / AGROVETERINARIA DYD	102825386	212	13	12/05/2023	E523061226	
		Alimento concentrado, Clase: ovino; Tipo: balanceado, Presentación: saco 1 quintal, Marca: Molino Santa Ana.	16	Q	315.00	Q	5,040.00							
		Alimento concentrado, Clase: caballo (equino); Propiedades: alimento anticólicos; Proteína; 12%; Tipo: pellet, Presentación: bolsa de 88 libras, Marca: Aliansa.	3	Q	315.00	Q	945.00							
15	12/05/2023	Alimento concentrado, Clase: cerdo; etapa: gestación; tipo: seco, presentación: saco de 1 quintal, Marca: Aliansa.	16	Q	385.00	Q	6,160.00		102825386	212	12	12/05/2023	E523061951	
16	11/05/2023	Engrase de curvas de timón	1	Q	35.00	Q	35.00	CINTHIA MAGDALENA, CAMBRANES PUGA / MOTOSERVICIOS CAMBRANES	72156287	298	12	16/05/2023	E523183739	
		Engrase de bujes de muleta	1	Q	30.00	Q	30.00							
		Engrase de cojinetes de ruedas	1	Q	20.00	Q	20.00							
		Engrase de émbolos de freno	1	Q	20.00	Q	20.00							
		Reparación de sistema eléctrico	1	Q	140.00	Q	140.00							
		Cambio de batería	1	Q	10.00	Q	10.00							
		Lubricación de cables de aceleración y clutch	1	Q	15.00	Q	15.00							
		Chequeo y calibración de cadena de tracción	1	Q	15.00	Q	15.00							
		Calibración de válvulas	1	Q	35.00	Q	35.00							
		Limpieza de carburador	1	Q	30.00	Q	30.00							
		Cambio de bujía	1	Q	10.00	Q	10.00							
		Cambio de switch	1	Q	35.00	Q	35.00							
		Cambio de pastilla de freno delantero	1	Q	30.00	Q	30.00							
		Switch de arranque	1	Q	225.00	Q	225.00							
		Batería de 12 voltios	1	Q	380.00	Q	380.00							
		Juego de pastillas para freno delantero	1	Q	45.00	Q	45.00							
Bujía	1	Q	50.00	Q	50.00									
17	12/05/2023	Cambio de aceite de motor 20w50	1	Q	10.00	Q	10.00	CINTHIA MAGDALENA, CAMBRANES PUGA / MOTOSERVICIOS CAMBRANES	72156287	262	13	16/05/2023	E523200498	
		Cambio de aceite de barras	1	Q	40.00	Q	40.00							
		Engrase de curvas de timón	1	Q	35.00	Q	35.00							
		Engrase de bujes de muleta	1	Q	30.00	Q	30.00							
		Engrase de cojinetes de ruedas	1	Q	20.00	Q	20.00							
		Engrase de émbolos de freno	1	Q	20.00	Q	20.00							
		Chequeo de sistema eléctrico	1	Q	40.00	Q	40.00							
		Chequeo de batería	1	Q	10.00	Q	10.00							
		Lubricación de cables	1	Q	15.00	Q	15.00							
		Chequeo y calibración de cadena de tracción	1	Q	15.00	Q	15.00							
		Calibración de válvulas	1	Q	35.00	Q	35.00							
		Limpieza de carburador	1	Q	30.00	Q	30.00							
		Revisión de bujía	1	Q	10.00	Q	10.00							
		Chequeo de fuga de aceite de motor	1	Q	145.00	Q	145.00							
		Instalación de escape	1	Q	150.00	Q	150.00							
		Instalación de pastillas de freno delantero	1	Q	35.00	Q	35.00							
		Instalación de fricción trasera	1	Q	35.00	Q	35.00							
		Escape	1	Q	1,250.00	Q	1,250.00							
		Kit de pastillas de freno delantero	1	Q	45.00	Q	45.00							
		Kit de fricción trasera	1	Q	55.00	Q	55.00							
		Litro de aceite, Clase: multigrado, forma oleoso; viscosidad: 20w50; presentación: envase, Marca: Castrol	1	Q	60.00	Q	60.00							

33	19/05/2023	Sello Mecánico	1	Q	650.00	Q	650.00	MORALES,GONZALEZ,LUIS,ALBERTO	8438919	298	13	23/05/2023	E523657013
34	18/05/2023	Sello Diámetro: 24 milímetro(s); forma: redonda; material base: plástico; material sello: hule; tipo: automático	2	Q	110.00	Q	220.00	JOSE LUIS, GUILLLEN RODRIGUEZ / IMPRENTA MIRPA	7610963	291	12	23/05/2023	E523663293
		1	Q	50.00	Q	50.00							
35	19/05/2023	SAMSUNG HORNO AME81TGSTXAP POTENCIA: 120 VOLTIOS(S); CAPACIDAD: 1.1 PIE CUBICO(S) MODELO AME81TGST XAP, MARCA SAMSUNG NO. SERIE: 0A4E7WRT100719H Y 0A4E7WRT100194R	2	Q	1,150.00	Q	2,300.00	AGENCIAS WAY, SOCIEDAD ANONIMA	543386K	329	11	23/05/2023	E523698208
36	23/05/2023	Sellos ancho: 2 Centímetro(s) largo: 6 Centímetro(s); líneas: 1; material base: plástico; material sello: hule; tipo automático	2	Q	144.00	Q	288.00	JOSE LUIS, GUILLLEN RODRIGUEZ / IMPRENTA MIRPA	7610963	291	13	23/05/2023	E523705018
		2	Q	144.00	Q	288.00							
37	23/05/2023	Sellos ancho: 25 Milímetro(s) largo: 70 milímetro(s); líneas: 4; material base: plástico; material sello: hule; tipo automático	2	Q	144.00	Q	288.00	INVERSIONES DINORTE SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD ANÓNIMA	108258734	295	13	23/05/2023	E523707215
		1	Q	187.00	Q	187.00							
38	23/05/2023	Sellos ancho: 30 milímetro(s) largo: 70 milímetro(s); líneas: 6; material base: plástico; material sello: hule; tipo automático	1	Q	177.00	Q	177.00	INVERSIONES DINORTE SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD ANÓNIMA	108258734	295	13	23/05/2023	E523706297
		2	Q	500.00	Q	1,000.00							
39	23/05/2023	Termo para nitrógeno líquido material: aluminio capacidad: 20 litro(s), marca: MVE	1	Q	10,995.00	Q	10,995.00	JULIO DANIEL MUÑOZ ESCALANTE / ACUICULTIVOS DE GUATEMALA	35196394	213	11	23/05/2023	E523710429
40	23/05/2023	guantes de palpación (para palpar), Largo: 90 centímetro(s); material: polietileno; uso: veterinario, presentación: caja de 100 unidades, Marca: Lhaura	6	Q	85.00	Q	510.00						
41	23/05/2023	Guante quirúrgico, Condición: estéril, descartable y sin talco; material: látex, reforzado; talla: no. 6 1/2; tipo: ortopédico, Marca: Surgicare	400	Q	9.00	Q	3,600.00	MALDONADO,GRAJEDA,EDY,ROLANDO	80987362	291	12	24/05/2023	E523730861
		400	Q	11.50	Q	4,600.00							
42	19/04/2023	Guante quirúrgico, Condición: estéril, descartable reforzado y sin talco; material: látex; talla 7 1/2; tipo: ortopédico, presentación: Par, Marca: Surgicare	400	Q	11.50	Q	2,300.00	ROLDAN,SAMOS,KELLY,ALEJANDRA	98397087	282	13	24/05/2023	E523753837
		200	Q	11.50	Q	2,300.00							
43	23/05/2023	Peza, edad: 2 meses; tipo: tilapia	400	Q	50.00	Q	20,000.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANÓNIMA	78575257	212	11	25/05/2023	E523825986
		6	Q	85.00	Q	510.00							
44	23/05/2023	Litro de aceite grado de viscosidad: 2 tiempos (2t); uso: motor; presentación: envase, Marca: Castrol	6	Q	85.00	Q	510.00	DISA COPROPIEDAD	77221443	261	13	25/05/2023	E523828063
		24	Q	7.00	Q	168.00							
45	23/05/2023	Guante quirúrgico, Condición: estéril, descartable, reforzado y sin talco; material: látex; talla: 8; tipo: ortopédico, presentación: Par, Marca: Surgicare	24	Q	7.00	Q	168.00	HENRY ERASMO, ORTEGA VIRULA / ALGUITO PA' COMER	96589280	211	13	25/05/2023	E523842953
		24	Q	5.00	Q	120.00							
46	25/05/2023	Tijera Material: acero inoxidable, tamaño: 8 pulgadas(s); Unidad - 1 Unidad SCOTCH	24	Q	30.00	Q	720.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	11	25/05/2023	E523854358
		24	Q	15.00	Q	360.00							
47	25/05/2023	Portaminas CuerpoBarril: plástico; dimensión de la mina: 0.5 milímetro(s); empuñadura/grip: no; goma de borrar: si; punta retráctil: si; Unidad - 1 Unidad PILOT	24	Q	15.00	Q	360.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	298	13	26/05/2023	E523894414
		6	Q	325.00	Q	1,950.00							
48	19/04/2023	Marcador Color: negro; tipo: permanente; Unidad - 1 Unidad CASTELL	18	Q	5.00	Q	90.00	MORALES,GONZALEZ,LUIS,ALBERTO	8438919	298	13	26/05/2023	E52389460
		18	Q	5.00	Q	90.00							
49	25/05/2023	Marcador Característica: largo; Color: Azul; tipo: permanente; Unidad - 1 Unidad CASTELL	18	Q	5.00	Q	90.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		6	Q	5.00	Q	30.00							
50	25/05/2023	Marcador Característica: largo; Color: Rojo; tipo: permanente; Unidad - 1 Unidad CASTELL	6	Q	5.00	Q	30.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	7.00	Q	168.00							
51	25/05/2023	Marcador Característica: punto grueso biselado; color: amarillo; uso: resaltador; Unidad - 1 Unidad FABER CASTELL	24	Q	7.00	Q	168.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	5.00	Q	120.00							
52	25/05/2023	Marcador Color: celeste; uso: resaltador; Unidad - 1 Unidad FABER CASTELL	24	Q	5.00	Q	120.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	30.00	Q	720.00							
53	25/05/2023	Tape Ancho: 3/4 pulgadas; Rollo - 25 Yardal (yd) TEIP	24	Q	5.00	Q	120.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	30.00	Q	720.00							
54	25/05/2023	Boleta Material: acero inoxidable, tamaño: 8 pulgadas(s); Unidad - 1 Unidad SCOTCH	24	Q	30.00	Q	720.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	15.00	Q	360.00							
55	25/05/2023	Portaminas CuerpoBarril: plástico; dimensión de la mina: 0.5 milímetro(s); empuñadura/grip: no; goma de borrar: si; punta retráctil: si; Unidad - 1 Unidad PILOT	24	Q	15.00	Q	360.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		6	Q	325.00	Q	1,950.00							
56	25/05/2023	Peplera Material: acrílica; niveles: 3; Unidad - 1 Unidad SABLON	6	Q	325.00	Q	1,950.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		12	Q	520.00	Q	6,240.00							
57	25/05/2023	Robo Material: acero inoxidable, tamaño: 8 pulgadas(s); Unidad - 1 Unidad SCOTCH	24	Q	30.00	Q	720.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	15.00	Q	360.00							
58	25/05/2023	Portaminas CuerpoBarril: plástico; dimensión de la mina: 0.5 milímetro(s); empuñadura/grip: no; goma de borrar: si; punta retráctil: si; Unidad - 1 Unidad PILOT	24	Q	15.00	Q	360.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		6	Q	325.00	Q	1,950.00							
59	25/05/2023	Peplera Material: acrílica; niveles: 3; Unidad - 1 Unidad SABLON	6	Q	325.00	Q	1,950.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		12	Q	520.00	Q	6,240.00							
60	25/05/2023	Robo Material: acero inoxidable, tamaño: 8 pulgadas(s); Unidad - 1 Unidad SCOTCH	24	Q	30.00	Q	720.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	15.00	Q	360.00							
61	25/05/2023	Portaminas CuerpoBarril: plástico; dimensión de la mina: 0.5 milímetro(s); empuñadura/grip: no; goma de borrar: si; punta retráctil: si; Unidad - 1 Unidad PILOT	24	Q	15.00	Q	360.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		6	Q	325.00	Q	1,950.00							
62	25/05/2023	Peplera Material: acrílica; niveles: 3; Unidad - 1 Unidad SABLON	6	Q	325.00	Q	1,950.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		12	Q	520.00	Q	6,240.00							
63	25/05/2023	Robo Material: acero inoxidable, tamaño: 8 pulgadas(s); Unidad - 1 Unidad SCOTCH	24	Q	30.00	Q	720.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	15.00	Q	360.00							
64	25/05/2023	Portaminas CuerpoBarril: plástico; dimensión de la mina: 0.5 milímetro(s); empuñadura/grip: no; goma de borrar: si; punta retráctil: si; Unidad - 1 Unidad PILOT	24	Q	15.00	Q	360.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		6	Q	325.00	Q	1,950.00							
65	25/05/2023	Peplera Material: acrílica; niveles: 3; Unidad - 1 Unidad SABLON	6	Q	325.00	Q	1,950.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		12	Q	520.00	Q	6,240.00							
66	25/05/2023	Robo Material: acero inoxidable, tamaño: 8 pulgadas(s); Unidad - 1 Unidad SCOTCH	24	Q	30.00	Q	720.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	15.00	Q	360.00							
67	25/05/2023	Portaminas CuerpoBarril: plástico; dimensión de la mina: 0.5 milímetro(s); empuñadura/grip: no; goma de borrar: si; punta retráctil: si; Unidad - 1 Unidad PILOT	24	Q	15.00	Q	360.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		6	Q	325.00	Q	1,950.00							
68	25/05/2023	Peplera Material: acrílica; niveles: 3; Unidad - 1 Unidad SABLON	6	Q	325.00	Q	1,950.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		12	Q	520.00	Q	6,240.00							
69	25/05/2023	Robo Material: acero inoxidable, tamaño: 8 pulgadas(s); Unidad - 1 Unidad SCOTCH	24	Q	30.00	Q	720.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	15.00	Q	360.00							
70	25/05/2023	Portaminas CuerpoBarril: plástico; dimensión de la mina: 0.5 milímetro(s); empuñadura/grip: no; goma de borrar: si; punta retráctil: si; Unidad - 1 Unidad PILOT	24	Q	15.00	Q	360.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		6	Q	325.00	Q	1,950.00							
71	25/05/2023	Peplera Material: acrílica; niveles: 3; Unidad - 1 Unidad SABLON	6	Q	325.00	Q	1,950.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		12	Q	520.00	Q	6,240.00							
72	25/05/2023	Robo Material: acero inoxidable, tamaño: 8 pulgadas(s); Unidad - 1 Unidad SCOTCH	24	Q	30.00	Q	720.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	15.00	Q	360.00							
73	25/05/2023	Portaminas CuerpoBarril: plástico; dimensión de la mina: 0.5 milímetro(s); empuñadura/grip: no; goma de borrar: si; punta retráctil: si; Unidad - 1 Unidad PILOT	24	Q	15.00	Q	360.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		6	Q	325.00	Q	1,950.00							
74	25/05/2023	Peplera Material: acrílica; niveles: 3; Unidad - 1 Unidad SABLON	6	Q	325.00	Q	1,950.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		12	Q	520.00	Q	6,240.00							
75	25/05/2023	Robo Material: acero inoxidable, tamaño: 8 pulgadas(s); Unidad - 1 Unidad SCOTCH	24	Q	30.00	Q	720.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	15.00	Q	360.00							
76	25/05/2023	Portaminas CuerpoBarril: plástico; dimensión de la mina: 0.5 milímetro(s); empuñadura/grip: no; goma de borrar: si; punta retráctil: si; Unidad - 1 Unidad PILOT	24	Q	15.00	Q	360.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		6	Q	325.00	Q	1,950.00							
77	25/05/2023	Peplera Material: acrílica; niveles: 3; Unidad - 1 Unidad SABLON	6	Q	325.00	Q	1,950.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		12	Q	520.00	Q	6,240.00							
78	25/05/2023	Robo Material: acero inoxidable, tamaño: 8 pulgadas(s); Unidad - 1 Unidad SCOTCH	24	Q	30.00	Q	720.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	15.00	Q	360.00							
79	25/05/2023	Portaminas CuerpoBarril: plástico; dimensión de la mina: 0.5 milímetro(s); empuñadura/grip: no; goma de borrar: si; punta retráctil: si; Unidad - 1 Unidad PILOT	24	Q	15.00	Q	360.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		6	Q	325.00	Q	1,950.00							
80	25/05/2023	Peplera Material: acrílica; niveles: 3; Unidad - 1 Unidad SABLON	6	Q	325.00	Q	1,950.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		12	Q	520.00	Q	6,240.00							
81	25/05/2023	Robo Material: acero inoxidable, tamaño: 8 pulgadas(s); Unidad - 1 Unidad SCOTCH	24	Q	30.00	Q	720.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		24	Q	15.00	Q	360.00							
82	25/05/2023	Portaminas CuerpoBarril: plástico; dimensión de la mina: 0.5 milímetro(s); empuñadura/grip: no; goma de borrar: si; punta retráctil: si; Unidad - 1 Unidad PILOT	24	Q	15.00	Q	360.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE /	68448759	298	13	26/05/2023	E52389460
		6	Q	325.00	Q	1,950.00							

		Fancutch	1	Q	700.00	Q	700.00								
		Kit de Pastillas de Freno	1	Q	250.00	Q	250.00								
		Piston de Freno	1	Q	260.00	Q	260.00								
		Kit de Empaques de Pistones de Freno	1	Q	250.00	Q	250.00								
		Kit de Seguros de Pastillas de Freno	2	Q	150.00	Q	300.00								
		Tuercas de Rueda	10	Q	6.00	Q	60.00								
		Retenedor de Cigüeñal	1	Q	150.00	Q	150.00								
		Juego de Bocinas	1	Q	175.00	Q	175.00								
61	26/05/2023	Bombilla 2 Contactos	1	Q	10.00	Q	10.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	298	13	29/05/2023	E524035172		
62	26/05/2023	Desinfectante, Uso; Virídica; estado: polvo hidrosoluble; base: Q 270.00 dicloroisocianurato, ácido sulfámico, monopersulfato de potasio; presentación: Envase - 1 Kilogramos (kg). Marca: Alphachem	2	Q	270.00	Q	540.00	AVINDUSTRIAS, SOCIEDAD ANONIMA	3954358	292	11	29/05/2023	E524038368		
63	29/05/2023	Bolsa para basura material: plástico; tamaño: grande; caja - 10 unidades marca Kanquero	36	Q	17.00	Q	612.00								
		Bolsa para basura material: plástico; tamaño: mediana; rollo - 30 unidades marca Rolobag	24	Q	16.00	Q	384.00	DISA COPROPIEDAD	77221443	268	12	29/05/2023	E524039445		
		Cambio de cable de clutch	1	Q	25.00	Q	25.00								
		Cambio de 4 tornillos	1	Q	20.00	Q	20.00								
		Cambio de candela	1	Q	10.00	Q	10.00								
		Cambio de 2 abrazaderas metálicas	1	Q	10.00	Q	10.00								
		Cambio de motor de arranque	1	Q	50.00	Q	50.00								
		Cambio de carburador	1	Q	75.00	Q	75.00								
		Cambio de base de clutch	1	Q	10.00	Q	10.00								
		cambio de bomba de freno	1	Q	25.00	Q	25.00								
		cambio de porta fusible	1	Q	15.00	Q	15.00								
		cambio de batería de 12 voltios	1	Q	10.00	Q	10.00								
		cambio de 2 bombillos de pidedvia	1	Q	20.00	Q	20.00								
		cambio de switch	1	Q	50.00	Q	50.00								
		cambio de bulbo de freno	1	Q	25.00	Q	25.00								
		cambio de cable de bobina de alta	1	Q	25.00	Q	25.00								
		cambio de capucha de candela	1	Q	25.00	Q	25.00								
		cambio de 2 hules de soporte de tanque	1	Q	15.00	Q	15.00								
		cambio de flasher	1	Q	10.00	Q	10.00								
		cambio de retrovisor derecho	1	Q	25.00	Q	25.00								
		soldadura de tanque	1	Q	150.00	Q	150.00								
		soldadura de escape	1	Q	125.00	Q	125.00								
		cable de clutch	1	Q	35.00	Q	35.00								
		tornillos	4	Q	5.00	Q	20.00								
		candela	1	Q	30.00	Q	30.00								
		abrazaderas metálicas	2	Q	5.00	Q	10.00								
		motor de arranque	1	Q	225.00	Q	225.00								
		carburador	1	Q	550.00	Q	550.00								
		base de clutch	1	Q	75.00	Q	75.00								
		bomba de freno	1	Q	200.00	Q	200.00								
		Hule de soporte de tanque	2	Q	15.00	Q	30.00								
		flasher	1	Q	25.00	Q	25.00								
		porta fusible	1	Q	25.00	Q	25.00								
		batería de 12 voltios	1	Q	300.00	Q	300.00								
		bombilla de pidedvia	2	Q	5.00	Q	10.00								
		bulbo de freno	1	Q	30.00	Q	30.00								
		cable de bobina de alta	1	Q	50.00	Q	50.00								
		capucha	1	Q	75.00	Q	75.00								
		retrovisor	1	Q	65.00	Q	65.00								
64	26/05/2023	switch	1	Q	70.00	Q	70.00	BERTER GUSTAVO, BERGANZA,CALANCHE / MOTOSERVICIOS SION 2	60670673	298	13	29/05/2023	E524040362		
65	29/05/2023	instalación de 20 módulos de trabajo tipo cúbiculo en aglomerado de melamina con refuerzo de madera, cada módulo con medidas de 1.10 largo x 1.20 alto x 0.61 metros de fondo	1	Q	18,395.00	Q	18,395.00	SALOMON ELISEO, AGUIRRE SANDOVAL / CONSTRUCTURA PROYECTO VIVIENDA	99242028	171	12	30/05/2023	E524112673		
		Amortiguador Delantero de gas	2	Q	850.00	Q	1,700.00								
		Amortiguador Trasero de gas	2	Q	900.00	Q	1,600.00								
66	26/05/2023	Cargador de Motor	1	Q	900.00	Q	900.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	298	13	30/05/2023	E524113661		
67	29/05/2023	Luminaria Led; Ancho: 0.6 metro(s) largo: 0.6 metro(s) lúmenes: 6500 material: aluminio Potencia: 40 vatio(s) tensión: 100 a 200 Voltio(s) Unidad - 1 unidad Marca: Tecnolite .	22	Q	450.00	Q	9,900.00	JUAN SALVADOR, VALLE OLIVA / TECNOELECTRICA	27789330	297	12	30/05/2023	E524115494		
68	26/05/2023	Soporte para motor, Brazos ajustables 4; capacidad de carga: 1500 libras(s); capacidad de giro: 360 grados; diseño: plegable con rodos; material: acero; Marca King Tony; MODELO 9TY135-150A-B, SERIE M26801K0005021	1	Q	2,500.00	Q	2,500.00	EQUIPOS Y FIJACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	28728912	329	11	31/05/2023	E524138680		
69	30/05/2023	Estanque de geomembrana, material de estructura: metal; diámetro: 10 metro(s); alto: 1.6 metro(s)	1	Q	24,950.00	Q	24,950.00	ALBA MARISOL, MONZON RAYMUNDO / ECOTERRA	69718792	329	11	31/05/2023	E524140618		
		Cobertura de 3 estanques de 12 metro de ancho por 522 metros de largo, con geomembrana	1	Q	11,025.00	Q	11,025.00								
70	30/05/2023	Cobertura de 2 estanques de 22 metros de ancho por 22 metros de largo, con geomembrana	1	Q	13,475.00	Q	13,475.00	ALBA MARISOL, MONZON RAYMUNDO / ECOTERRA	69718792	176	13	31/05/2023	E524141711		
71	26/05/2023	TRICKET TIPO PLUMA; MARCA KING TONY; MODELO 9TY1341-02A-B, CAPACIDAD 2 TONELADAS, COLOR AZUL	1	Q	6,638.10	Q	6,638.10	EQUIPOS Y FIJACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	28728912	286	11	31/05/2023	E524143293		
		Regadera para jardín capacidad: 7.8 litro(s) material: plástico; tipo Manual, unidad	12	Q	195.00	Q	2,340.00								
72	26/05/2023	Bomba, capacidad: 16 litros; material: plástico; mecanismo: piston; portátil: si, Presión 20 libra(s); tipo: aspersora; uso: Fumigacion. Unidad	12	Q	625.00	Q	7,500.00	PRODUCTOS Y SERVICIOS AGROVETERINARIOS, SOCIEDAD ANÓNIMA	108185206	268	12	31/05/2023	E524143730		
		Cambio de caja de timón hidráulico	1	Q	250.00	Q	250.00			165					
73	30/05/2023	Caja de timón Hidráulico	1	Q	2,900.00	Q	2,900.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	298	13	31/05/2023	E524145016		
		Cambio de timon de dirección	1	Q	50.00	Q	50.00								

		cambio de candela	1	Q	10.00	Q	10.00								
		cambio de carburador	1	Q	50.00	Q	50.00								
		cambio de 4 bombillas de pidea	1	Q	10.00	Q	10.00								
		cambio de batería de 12 voltios	1	Q	10.00	Q	10.00								
		cambio de cable de clutch	1	Q	25.00	Q	25.00								
		cambio de engranaje de starter	1	Q	50.00	Q	50.00								
		cambio de espaciador clutch de starter	1	Q	50.00	Q	50.00								
		cambio de mango de timon	1	Q	10.00	Q	10.00								
		cambio de flasher	1	Q	50.00	Q	50.00								
		cambio de switch	1	Q	50.00	Q	50.00								
		cambio de cojinete	1	Q	50.00	Q	50.00								
		cambio de selenoide	1	Q	50.00	Q	50.00								
		cambio de vulvo de freno	1	Q	55.00	Q	55.00								
		timon de dirección	1	Q	300.00	Q	300.00								
		candela	1	Q	30.00	Q	30.00								
		carburador	1	Q	550.00	Q	550.00								
		bombilla de pidea	1	Q	20.00	Q	20.00								
		batería de 12 voltios	1	Q	300.00	Q	300.00								
		cable de clutch	1	Q	45.00	Q	45.00								
		engranaje de starter	1	Q	125.00	Q	125.00								
		espaciador clutch de starter	1	Q	275.00	Q	275.00								
		mango de timón	1	Q	35.00	Q	35.00								
		flasher	1	Q	40.00	Q	40.00								
		switch	1	Q	125.00	Q	125.00								
		cojinete	1	Q	30.00	Q	30.00								
		vulvo de freno	1	Q	20.00	Q	20.00								
74	29/05/2023	selenoide	1	Q	65.00	Q	65.00								
		Limpieza de 60.5 metros lineales de quinel	1	Q	5,250.00	Q	5,250.00								
75	30/05/2023	Limpieza de 150 metros cuadrados de ripio	1	Q	4,800.00	Q	4,800.00								
		Servicio de reparación de punto caliente en entrada de tablero principal	1	Q	750.00	Q	750.00								
		Servicio de cambio de breaker principal de 3X315A	1	Q	1,820.00	Q	1,820.00								
		Servicio de cambio de breaker de 3X125A	1	Q	585.22	Q	585.22								
		Servicio de cambio de breaker de 3X80A	1	Q	489.25	Q	489.25								
76	30/05/2023	Servicio de Reparación de puntas de cable 4/0 por medio de terminales tipo ojo compresionadas	1	Q	450.00	Q	450.00								
		Servicio de reparación de 2 flippers 2X50 G.E.	1	Q	270.00	Q	270.00								
77	30/05/2023	Batería de 17 placas Bosch	2	Q	1,490.00	Q	2,980.00								
		Radiador de Agua	1	Q	1,800.00	Q	1,800.00								
		Culata de Motor Nissan Frontier	1	Q	4,500.00	Q	4,500.00								
		Carqador de Motor Nissan Frontier	2	Q	375.00	Q	750.00								
		Carqador de Caja Nissan Frontier	1	Q	375.00	Q	375.00								
78	31/05/2023	Amortiguador de Dirección Toyota Hilux	1	Q	350.00	Q	350.00								
		Motor de arranque Toyota Hilux	1	Q	2,545.00	Q	2,545.00								
79	31/05/2023	FRIGIDAIRE DISPENSADOR DE AGUA FQF20C3MUSW VOLTIO (S); NUMERO DE LLAVES: 3 (FRIA, CALIENTE Y TEMPLADA); SISTEMA: TERMOSTATO FIJO, SERIES: 30100478 Y 30100724, COLOR: BLANCO Y GRIS	2	Q	1,330.00	Q	2,660.00								
		Cambio de 2 Carqadores de Motor	1	Q	150.00	Q	150.00								
		Cambio de Filtro de Caja Automática	1	Q	125.00	Q	125.00								
		Limpieza de Caja Automática	1	Q	590.00	Q	590.00								
		Reparación de Turbina de Caja Automática	1	Q	1,200.00	Q	1,200.00								
		Reparación de Bomba de Aceite de Caja Automática	1	Q	500.00	Q	500.00								
		Limpieza de 4 Inyectores	1	Q	1,600.00	Q	1,600.00								
		Cambio de Filtro de Motor	1	Q	10.00	Q	10.00								
		Cambio de Filtro de Aire	1	Q	10.00	Q	10.00								
		Cambio Filtro de Diesel	1	Q	10.00	Q	10.00								
		Cambio Filtro de Diesel	1	Q	10.00	Q	10.00								
		Cambio de Aceite de Motor 15W40	1	Q	10.00	Q	10.00								
		Carqador de Motor	2	Q	550.00	Q	1,100.00								
		Filtro de Caja Automática	1	Q	350.00	Q	350.00								
		Filtro de Motor	1	Q	75.00	Q	75.00								
		Filtro de Aire	1	Q	275.00	Q	275.00								
		Filtro de Diesel	1	Q	225.00	Q	225.00								
80	31/05/2023	Galón de Aceite ATF Castrol	2	Q	320.00	Q	640.00								
		Galón de Aceite 15W40 Castrol	2	Q	320.00	Q	640.00								
81	26/05/2023	Boletos aéreos en la ruta Flores-Guatemala-Flores	4	Q	1,750.00	Q	7,000.00								
		sello, ancho: 23 milímetro(s); largo 68 milímetro(s) líneas 4; material base: Plástico; material sello: hule; tipo: automático.	1	Q	175.00	Q	175.00								
82	30/05/2023	sello, ancho: 18 milímetro(s); forma: rectangular; largo 50 milímetro(s) líneas 4; material base; plástico; material sello: hule; tipo automatico	1	Q	130.00	Q	130.00								
		instalación de cableado de red para el servicio de datos	1	Q	9,500.00	Q	9,500.00								
		instalación eléctrica desde acometida de contador hacia las oficinas	1	Q	5,500.00	Q	5,500.00								
		instalación de lámparas para iluminación de las oficinas	1	Q	2,500.00	Q	2,500.00								

83	29/05/2023	instalación eléctrica para equipos de aire acondicionado desde acometida	1	Q	3,000.00	Q	3,000.00	SALOMÓN ELISEO, AGUIRRE SANDOVAL / CONSTRUCTURA PROYECTO VIVIENDA	99242028	174	12	31/05/2023	E524190860
		instalación de fuerza para las oficinas	1	Q	3,000.00	Q	3,000.00						
84	29/05/2023	instalación de 115 m2 de cielo reticulado	1	Q	9,775.00	Q	9,775.00	SALOMÓN ELISEO, AGUIRRE SANDOVAL / CONSTRUCTURA PROYECTO VIVIENDA	99242028	171	12	31/05/2023	E524190410
		instalación de 2 puertas abatibles, ancho: 0.75 metros, grosor: 1 3/4", largo: 2.10 metros; material: mdf	1	Q	1,000.00	Q	1,000.00						
85	29/05/2032	instalación de 07 puertas abatibles, ancho: 0.85 metros, grosor: 1 3/4", largo: 2.10 metros; material: mdf	1	Q	3,500.00	Q	3,500.00	SALOMÓN ELISEO, AGUIRRE SANDOVAL / CONSTRUCTURA PROYECTO VIVIENDA	99242028	171	12	31/05/2023	E524191875
		instalación de 168 metros cuadrados de pared de tablayeso	1	Q	14,280.00	Q	14,280.00						
		instalación de 2 baños lavables hasta acometida para servicio sanitario	1	Q	3,125.00	Q	3,125.00						
		instalación de 2 lavamanos hasta acometida para el servicio de sanitarios	1	Q	3,125.00	Q	3,125.00						
86	31/05/2023	instalación de 25 metros cuadrados de piso tipo duela	1	Q	1,800.00	Q	1,800.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANÓNIMA	78575257	263	12	31/05/2023	E524193088
		Fertilizante, Aplicación: foliar; consistencia: líquida; contenido: full/completo; tipo: micromins. Presentación: botella 1 litro (lt); marca: Meister-plus	18	Q	95.00	Q	1,710.00						
		Fertilizante Bioestimulante, aplicación: foliar; composición: algas marinas y ácidos fúlvicos; consistencia: líquida. Presentación: Envase 1 litro(lt); marca: Root Drive	18	Q	250.00	Q	4,500.00						
		Fertilizante, aplicación: foliar; consistencia: granulado; contenido: sustancias húmicas derivadas de leonardita 50% presentación: Bolsa-20 kilogramos (kg); marca: Humiplus 50SG	6	Q	850.00	Q	5,100.00						
87	31/05/2023	Semilla tipo: Acelga, presentación: Bolsa libra, marca: Bonanza	12	Q	300.00	Q	3,600.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANÓNIMA	78575257	215	11	31/05/2023	E524197903
		Semilla tipo: Rábano, presentación: Bolsa libra, Marca: Bonanza	12	Q	160.00	Q	1,920.00						
88	31/05/2023	Tierra, clase: negra, textura: franco arenoso; uso: Viviero; presentación: Metros cúbicos	73	Q	300.00	Q	21,900.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANÓNIMA	78575257	263	13	31/05/2023	E524200440